Bu çalışmada “Vilâyât Belediye Kanunu” inceleme konusu yapılmıştır.

İncelemede Osman Nuri (Ergin)'in “Mecelle-i Umûr-ı Belediye” adlı eserinde yer alan kanun metni esas alınmıştır.<sup>2</sup> Mecelle-i Umûr-ı Belediye'nin de iki farklı nüshasından faydalanılmıştır. Bunlardan Osmanlıca olan nüshası Desaadet (İstanbul)'te Rumi 1330/ Miladi 1914 yılında yayımlanmıştır.<sup>3</sup> Mecelle-i Umûr-ı Belediyenin faydalanılan diğer nüshası ise, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından Latin harflerine çevrilerek 1995 yılında yayımlanmış olanıdır (Ergin, 1995).<sup>4</sup> Kanun metni üzerinde yapılan inceleme, belediye idaresinin (belediye meclisinin) oluşturulması, belediyelerin görevleri, belediye organları gibi ana konular esas alınarak yapılmıştır.